

Договор
№ 08.2019.07.30
от 30.07.2019 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки условий труда




(подпись)

Пастух О.М.
(фамилия, инициалы)

«23» октября 2019 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в Общество с ограниченной ответственностью «Тек-Пак»

(полное наименование работодателя)

117630, город Москва, улица Обручева, дом 23, корп. 3, эт. 10, пом. XIV, ком. 7
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7709897577

(ИНН работодателя)

1127746126386

(ОГРН работодателя)

17.22

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

(подпись)

Постовит А.В.
Ф.И.О.

23.10.2019
(дата)

Иванников В.Н.
(Ф.И.О.)

23.10.2019
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Растехэксперт"

(полное наименование организации)

2. 142100, Московская область, город Подольск, улица Комсомольская, дом 1, офис №505, №512; 8-800-505-59-25, 8-926-170-59-25, 8-4967-55-59-25; rt-expert@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 490

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 13.10.2017

5. ИНН 5036120685

6. ОГРН организации 1125074002910

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AP93	23 августа 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	30.08.2019	Ибатуллин Айрат Наилевич	Эксперт по анализу факторов условий труда	003 0000551	17 февраля 2015 г.	519

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производствен- ной среды и тру- дового процесса	Наименование средства измерений	Регистраци- онный но- мер в Госу- дарственном реестре средств из- мерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	30.08.2019	Тяжесть трудо- вого процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	2272	13.11.2019
2	30.08.2019	Тяжесть трудо- вого процесса	Дальномер лазерный Bosch GLM 50 C	63592-16	811516056	25.07.2020
3	30.08.2019	Тяжесть трудо- вого процесса	Весы крановые ВЭК, мо- дификация ВЭК/1-300	64946-16	25941	21.07.2020

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных
производственных факторов

№ 08.2019.07.30-И 30.08.2019
(идентификационный номер заключения) (дата составления)

Дата(ы) проведения идентификации: 30.08.2019

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 г. N 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»
- Приказа Минтруда России от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению».

В соответствии с гражданско-правовым договором № 08.2019.07.30 от 30.07.2019 г. и предоставленным перечнем рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда в организации Общество с ограниченной ответственностью «Тек-Пак» проведена процедура идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее - идентификация).

При проведении процедуры идентификации:

- учтены:
- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.
- изучены:
- техническая (эксплуатационная) и иная документация на производственное оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое на рабочем месте;
- технологическая документация, характеризующая технологический процесс, реализуемый работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, представленные комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Общество с ограниченной ответственностью «Растехэксперт»

внесено в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда от 13.10.2017 г. № 490

Испытательная лаборатория условий труда и факторов внешней среды Общества с ограниченной ответственностью «Растехэксперт» аккредитована в национальной системе аккредитации (Росаккредитация)

аттестат аккредитации № RA.RU.21AP93, выдан 12.07.2017 г.

142100, РОССИЯ, Московская область, г. Подольск, ул. Комсомольская, д. 1, офис №505, 512

тел. 8-800-505-59-25, 8-4967-55-59-25, 8-926-170-59-25, e-mail: rt-expert@mail.ru

			ственного фактора		
	Административный отдел				
28	Уборщик производственных и служебных помещений	-	Тяжесть трудового процесса	Трудовая функция	В течение смены

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в соответствии с пунктом 11 раздела II Методики проведения специальной оценки условий труда (приказ Минтруда России от 24 января 2014 года № 33н), а перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на данных рабочих местах определен экспертом исходя из перечня вредных и (или) опасных факторов указанных в частях 1 и 2 статьи 13 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 г. N 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», подлежат исследованиям (испытаниям) и измерениям, в порядке установленном частью 1 статьи 12 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 г. N 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», а именно:

список рабочих мест, представлен в Таблице № 3.

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Основание для отказа идентификации по ФЗ-426 ст.10.6	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
------	--	-------------------------	--	--	------------------	--

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

519

(№ в реестре экспертов)



Ибатуллин Айрат Наилевич
(Ф.И.О.)

Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, представлен в перечне рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, оформленном в соответствии с Методикой проведения Специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014 г. 33н и являющимся неотъемлемой частью настоящего заключения.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Тек-Пак»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса в течение рабочего дня (смены) (%)																		
				химический фактор				биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора не-ionизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора не-ionизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора не-ionизирующего поля и излучения	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
				5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20			
Дирекция																						
1	Генеральный директор	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	Исполнительный директор	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
3	Финансовый директор	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4	Главный бухгалтер	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
5	Советник	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
6	Советник	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Отдел продаж																						
7	Заместитель генерального директора по развитию	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
8	Менеджер по развитию продаж	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
9А	Менеджер по продаже	1	9-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
10А	Менеджер по продаже	1	10-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
11	Ведущий менеджер по работе с клиентами	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
12А	Менеджер по работе с клиентами	1	12-1А; 12-2А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
13А	Менеджер по работе с клиентами	1	13-1А; 13-2А; 13-3А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Отдел финансов																						
14	Старший юрист-консульт	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
15	Юрист-консульт	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16	Финансовый консультант	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17	Финансовый менеджер	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Бухгалтерия																						
18	Заместитель главного бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
19	Заместитель главного бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
20	Бухгалтер по производству	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
21	Бухгалтер по банку и кассе	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
22	Бухгалтер по заработной плате	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Отдел информационных технологий																						

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению специальной оценки условий труда

В соответствии с разделом II Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014г. № 33н, комиссия рассмотрела результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов, представленные ООО «Растехэксперт» в виде заключения эксперта № 08.2019.07.30-И от 30.08.2019 и решила:

1. Признать и утвердить представленные в заключении эксперта результаты идентификации.
2. В отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы предусмотренные классификатором не идентифицированы (отсутствуют), признать условия труда «Допустимыми», без проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных факторов, в соответствии с пунктом 8 раздела II Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014 г. № 33н.
3. В отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы предусмотренные классификатором идентифицированы, провести исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных факторов, в соответствии с пунктом 6 раздела II Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014 г. № 33н.
4. В отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в соответствии с пунктом 11 раздела II Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014 г. № 33н, провести исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных факторов.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Финансовый директор
(должность)

(подпись)

Пастух О.М.
Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора
по развитию
(должность)

(подпись)

Постовит А.В.
Ф.И.О.

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Иванников В.Н.
(Ф.И.О.)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам проведения специальной оценки условий труда

№ 08.2019.07.30 05.09.2019
(идентификационный номер заключения) (дата составления)

1. На основании Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 г. № 197-ФЗ; Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»; Приказа Минтруда России от 24.01.2014 г. № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценке условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению», а также другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью «Тек-Пак»; Адрес: 117630, город Москва, улица Обручева, дом 23, корп. 3, эт. 10, пом. XIV, ком. 7

2. В соответствии с положением пункта 2 статьи 8 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда: Общество с ограниченной ответственностью "Растехэксперт"; 142100, Московская область, город Подольск, улица Комсомольская, дом 1, офис №505, №512; Регистрационный номер - 490 от 13.10.2017

гражданско-правовой договор № 08.2019.07.30 от 30.07.2019

3. В соответствии со статьей 15 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», представлены результаты проведения специальной оценки условий труда, в отчете о её проведении, а именно:

1. Общее количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда: 35

3.2. Количество декларируемых рабочих мест, соответствующих государственным нормативным требованиям охраны труда, в соответствии с положением пункта 1 статьи 11 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»: 35

3.2.1. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены:

1. Генеральный директор (1 чел.);

2. Исполнительный директор (1 чел.);

3. Финансовый директор (1 чел.);

4. Главный бухгалтер (1 чел.);

5. Советник (1 чел.);

6. Советник (1 чел.);

7. Заместитель генерального директора по развитию (1 чел.);

8. Менеджер по развитию продаж (1 чел.);

9А. Менеджер по продаже (1 чел.);

Российской Федерации от 01.05.2016 г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и Федеральный закон «О специальной оценке условий труда»: 0

3.7. Количество рабочих мест, с вредными и опасными условиями труда, в соответствии с главой III Приказа Минтруда России от 24.01.2014 г. № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценке условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»: 0

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. По результатам проведенной специальной оценки условий труда, эксперт заключил считать работу завершённой, рабочие места в улучшение условий труда не нуждаются.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда

(№ в реестре экспертов)

(должность)



Ибатуллин Айрат Наилевич
(Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Тек-Папк»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	3.1	3.2 3.3 3.4. класс 4
1	2	3	4	5	6	7 8 9 10
Рабочие места (ед.)	28/35	28/35	0/0	28/35	0/0	0/0 0/0 0/0 0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	35	35	0	35	0	0 0 0 0
из них женщин	26	26	0	26	0	0 0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0 0 0 0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0 0 0 0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должности/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Классы (подклассы) условий труда																						
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Дирекция																								
1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Исполнительный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Финансовый директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Советник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Советник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел продаж																								
7	Заместитель генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора по развитию
(должность)

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

(подпись)

Постовит А.В.
(Ф.И.О.)

Иванников В.Н.
(Ф.И.О.)

23.10.2019
(дата)

23.10.2019
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

519
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ибатуллин Айрат Наилевич
(Ф.И.О.)

05.09.2019
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Тек-Пак»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Дирекция	отсутствуют	-	-	-	-
Отдел продаж	отсутствуют	-	-	-	-
Отдел финансов	отсутствуют	-	-	-	-
Бухгалтерия	отсутствуют	-	-	-	-
Отдел информационных технологий	отсутствуют	-	-	-	-
Административный отдел	отсутствуют	-	-	-	-

Дата составления: 05.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Финансовый директор _____ Пастух О.М. _____
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора по развитию _____ Постовит А.В. _____
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

Специалист по охране труда _____ Иванников В.Н. _____
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

519 _____ Ибатуллин Айрат Наилевич _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда